

**czwartek, 7 kwietnia, godz. 11.00**

Ministerstwo Finansów, ul. Świętokrzyska 12, sala nr 4440 a

zapraszamy na konferencję

w ramach Programu Inicjatywy Sekretarza Generalnego ONZ Global Compact  
w Polsce i Business Centre Club  
*Przeciwdziałanie Szarej Strefie 2014-2020*

## *Ile traci budżet Państwa na zjawisku szarej strefy?*

– prezentacja raportu „Przeciwdziałanie Szarej Strefie w Polsce”

*Dane przedstawione w raporcie nie pozostawiają złudzenia, iż szara strefa w Polsce rozwija się prężnie i stanowi poważny hamulec rozwojowy polskiej gospodarki. Jak wynika z raportu, w 2014 r. szara strefa w Polsce stanowiła aż 12,4% PKB tj. 214 mld złotych. Całkowite jej wyeliminowanie wiązałoby się ze wzrostem dochodów sektora finansów publicznych, który tylko z tytułu samych podatków CIT i VAT powinien wynieść w 2014 r. co najmniej 40,3 mld złotych. Dla porównania, deficyt budżetu państwa w 2014 r. wyniósł 29 mld zł, a całego sektora finansów publicznych - 56,8 mld zł.*

*Wydarzenie skupi przedstawicieli rządu, administracji publicznej oraz biznesu zaangażowanych w walkę ze zjawiskiem szarej strefy, a uroczyste otworzy je Minister Finansów, Paweł Szałamacha.*

*W raporcie głos zabrali m.in.: Wicepremier Mateusz Morawiecki, Wiceminister Rozwoju Mariusz Haładyj, Wiceminister Finansów Wiesław Jasiński, Prezes NIK Krzysztof Kwiatkowski, dyrektor Generalny Global Compact w Polsce Kamil Wyszowski oraz prezes Business Centre Club Marek Goliszewski.*

*W kolejnych etapach prac nad raportem udział brali eksperci BCC, którzy podkreślali punkt widzenia przedsiębiorców oraz przedstawiali ich rekomendacje: Krzysztof Komorniczak – ekspert ds. prawa podatkowego, Michał Borowski – ekspert ds. podatku VAT oraz Robert Krawczyk i Przemysław Płudowski – eksperci ds. obiegu elektronicznych dokumentów w firmach i gospodarce.*

Szczegółowy program wydarzenia w załączeniu

Zapraszamy do śledzenia transmisji on-line z konferencji w godz. 11:00 - 16:00 pod adresem:  
<http://twinix.eu/cdn/ungc>

